
 

 

                                                                          
Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma Operativo Nazionale  “Per la scuola,  competenze  

e  ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 

scolastici” 

 CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI 
 FESRPON 13.1.1A-SI-2021-94 
 CUP: G79J21006630006 
 CIG:Z6A39BF93E 
 
OGGETTO: DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO N.2 TARGHE 
PUBBLICITARIE “CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 
codice 13.1.1A-FESRPON-SI--2021-94 nell’ambito del PON 2014/2020 — ASSE II – FESR CUP: 
G79J21006630006. 

 
VISTO      il    Decreto     Legislativo   30    marzo     2001    n. 165      recante   "Norme    generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni  Pubbliche" e ss.mm.ii.; VISTO   il   
D.P.R.   n. 275/99,  concernente le norme  in materia di autonomia delle  istituzioni scolastiche; VISTA 
la  Circolare   n.2/08   del  Dipartimento  della   Funzione  Pubblica,  avente per  oggetto "Legge   24 
dicembre 2007,  n. 244, disposizioni in terna di collaborazioni esterne" VISTO    il   Decreto    
Interministeriale   28   agosto    2018   n. 129,   recante    "Regolamento concernente   le Istruzioni     
Generali    sulla      gestione      amministrativo-contabile     delle istituzioni    scolastiche    ai     sensi  
dell'articolo I, comma    143,   della  legge  13   luglio  2015 n.107"; 
VISTO  l'articolo 7, comma    6, Iett.  b), del D.Lgs.  n. 165/2001  secondo cui, prima  di conferire 
incarichi a personale esterno, "l'Amministrazione deve aver preliminarmente accertato 
l'impossibilità oggettiva di utilizzare le  risorse umane disponibili al suo interno 
VISTO il  CCNL Comparto Scuola 2016/2018; 
VISTO   il   Decreto  Interministeriale 326/95    e la Circolare    del Ministero  del Lavoro   n. 
101/97; 
VISTO  il   Regolamento sull'attività negoziale adottato  dal Consiglio d'Istituto con delibera n.2 del 
12/03/2019; 
VISTE le risorse disponibili, nelle more dell'approvazione del programma annuale  2022; 
 
 





 

 
 
 

VISTA   la  circolare n°  2 del  2 febbraio 2009  del  Ministero del  Lavoro  che  regolamenta  i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A;. 
VISTE  le  linee   guida   dell’autorità  di  gestione  P.O.N.  di  cui  alla  nota   MIUR 1588  del 
13.01.2016 recanti indicazioni in  merito all’affidamento dei  contratti pubblici  di servizi  e forniture 
al di sotto della soglia comunitaria; 
VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013  recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento  europei, il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013   relativo  al  Fondo   Europeo di Sviluppo  
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.  1304/2013  relativo al  Fondo  Sociale Europeo; 
VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per  la  scuola      –
competenze e ambienti  per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni  con le quali è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTA la  Delibera  del  Consiglio d’Istituto  di  approvazione  del  10/02/2022 Programma  Annuale  
dell’Esercizio finanziario 2022 E NELLE MORE DELL’APPROVAIONE DELLE.F.2023; 
VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  2014IT05M2OP001 “Per  la  scuola      – 
competenze e ambienti  per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto e successive modificazioni e integrazioni  con le quali è 
stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTA la  Delibera  del  Consiglio d’Istituto  di  approvazione  del  10/02/2022 Programma  Annuale  
dell’Esercizio finanziario 2022 e nelle more dell’approvazione dell’ E.F.2023; 
VISTE le delibere del Collegio  dei Docenti e del Consiglio di Istituto con cui si è proceduto 
all’approvazione dell’attuazione del progetto in oggetto; 
VISTE   le note  M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 
21.03.2016, 5610  del 21.03.2016, 6076  del  4.4.2016,   6355  del  12.04.2016  e  6534  del 15.04.2016; 
VISTE le  Disposizioni e istruzioni per  l’attuazione delle  iniziative cofinanziate dai  Fondi strutturali 
Europei  2014/2020; 
VISTE le istruzioni del M.I. per l’affidamento degli incarichi individuali di cui al quaderno n. 3 del 
novembre 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480  del  20/07/2021 per  la realizzazione di reti  locali, cablate e 
wireless, nelle scuole; 
VISTA     la nota     Prot.  AOODGEFID0040055  del  14/10/2021 autorizzativa  del  progetto in oggetto 
VISTA  la   Delibera   n. 170    del Consiglio  d'Istituto   del 25   ottobre  2021,   con   la   quale sono    
state    apportate modifiche  e integrazioni   al PTOF   in  relazione   all'ampliamento dell'O.F.  per l'a.s.  
2021-22; 

      CONSIDERATA la  necessità di  procedere  all’acquisto delle targhe pubblicitarie relative  al progetto; 
      VISTA la richiesta di preventivo avanzata a tre operatori economici, prot. n. 19425 del 30/12/2022; 

 



 

 
VISTI i preventivi pervenuti da due dei tre operatori interpellati e precisamente: 
Ditta GVTRE, prot. n. 1 del 02/01/2023; 
Ditta Digital Photo, prot. n. 12 del 03/02/2023; 

     TENUTO CONTO che le proposte pervenute sono di pari importo; 
 

DETERMINA 
 

Art.  1 - Le premesse fanno   parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art.  2 - di affidare, a parità di offerta, alla Ditta Digital Photo, la fornitura di due targhe pubblicitarie 
relativa al progetto PON FESRPON 13.1.1A-SI-2021-94, per l’importo di € 90,00 + I.V.A. 22%, per un 
totale di € 109.80. 
Il presente affidamento è motivato dal fatto che l’altro operatore nel corso dell’esercizio 2022 si è 
aggiudicato molteplici gare anche non relative a progetti PON. 
Art.3 –Di approvare l’ordine di  acquisto  contenente  le caratteristiche e specifiche tecniche del 
servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si dovrà 
attenere il servizio/fornitura. 

 

Art. 4 – Di informare la ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei 
flussi finanziari di  cui alla legge 136/12010 e di evidenziare il  CIG:Z6A39BF93E in tutte le fasi della  
procedura. 
Art. 5 – Ai   sensi  dell’Art. 31  del D.lgs. n. 50/2016 e  ss.mm.ii . e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990,  
n. 241 viene individuato quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Chiara         
Di Prima 
Art. 6 – La procedura ed ulteriori dettagli potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico 
aggiudicatario, contattando  l’ufficio  amministrativo-contabile  di  questa  istituzione  scolastica  
esclusivamente a mezzo e-mail PEC al seguente indirizzo: paps010002@pec.istruzione.it  
La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio e in amm.ne trasparente sul sito web  
www.liceoggalileipalermo.edu.it   

DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Chiara Di Prima 

Documento informatico firmato digitalmente ai 
sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme  

collegate il quale sostituisce il documento cartaceo 

e la firma autografa 

 

   
     
 

mailto:paps010002@pec.istruzione.it
http://www.liceoggalileipalermo.edu.it/

